平成 26 年 ３月 11 日

各      位

東 京 都 千 代 田 区 二 番 町 ７ 番 地 ５

株式会社インフォメーション・ディベロプメント

代 表 取 締 役 社 長 舩 越 真 樹

（東証第二部 コード番号：４７０９）

問合せ先 常務執行役員 社長室長 山内 佳代

ＴＥＬ（０３）３２６２－５１７７

組織変更および人事異動に関するお知らせ

平成 26 年３月 11 日開催の取締役会決議により、平成 26 年４月１日付をもって、下記のとおり組織

変更および人事異動を実施しますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

＜事業部門＞

１）事業本部の異動および名称の変更

大手金融機関のシステム統合への対応力強化と、より機能的な組織運営を目的として、ＤＭＳ

第２事業本部ビジネス・プロセス・アウトソーシング（ＢＰＯ）部の金融機関向け業務をＤＭ

Ｓ第１事業本部に移管し、名称をＤＭＳ第１事業本部ＤＭＳ‐１第３部に変更する。

２）ＤＭＳ第２事業本部ＤＭＳ‐２第３部の新設

事業本部内での業務効率化を目的として、ＤＭＳ第２事業本部ＢＰＯ部の金融機関向け以外の

業務と、ＩＴＰＳ事業本部ＩＴＰＳ第２部のオペレーション業務を集約し、部を新設する。

３）iD-Cloud&Security サービス（ＣＳＳ）部のＩＴＰＳ事業本部からの分離およびＣＳＳ部から

iＣＳ部への名称変更

クラウド関連業務の対応力強化を目的として、ＣＳＳ部をＩＴＰＳ事業本部より分離し、

iD-Cloud ソリューション（iＣＳ）部に名称を変更する。

４）所属事業部の変更

①ロンドン支店をＳＩＳ第２事業本部の所属とする

2013 年２月より営業を開始したロンドン支店の今後の業容拡大を考慮し、ＳＩＳ第２事業本部

の所属に変更する。

②山陰支店をＳＩＳ第２事業本部ＳＩＳ‐２第２部の所属とする

山陰支店の業務実態にあわせ、ＣＳＳ部からＳＩＳ第２事業本部ＳＩＳ‐２第２部の所属に変

更する。

 1

＜管理部門＞

１）グループ総務人事部の分割

グループ経営のさらなる伸展を図るべく、グループ総務人事部をグループ総務部とグループ人

事部に分割する。

２．人事異動

新役職名 氏 名 旧役職名

代表取締役副社長

ＤＭＳ‐１・ＤＭＳ‐２・ＩＴＰＳ・ＳＩＳ‐１・ＳＩＳ‐２事業本部、

iＣＳ部、ＢＰ部担当

山川 利雄

代表取締役副社長

ＤＭＳ‐１・ＤＭＳ‐２・ＩＴＰＳ・ＳＩＳ‐１・ＳＩＳ‐２事業本部、

ＢＰ部、ロンドン支店担当

取締役兼専務執行役員

経理部、グループ総務部、

グループ人事部、

グループ業務管理部担当

小池 昭彦

取締役兼専務執行役員

経理部、グループ総務人事部、

グループ業務管理部担当

取締役兼常務執行役員

iＣＳ部副担当、ＩＴＰＳ事業本部長
七尾 静也

取締役兼常務執行役員

ＩＴＰＳ事業本部長

執行役員

ＤＭＳ‐２事業本部長
倉重 惠造

執行役員

ＤＭＳ‐２事業本部長

兼ＤＭＳ事業本部ＤＭＳ‐２第１部長

執行役員

グループ人事部副担当

グループ総務部長

坂本 康
執行役員

グループ総務人事部長

執行役員

グループ総務部付

愛ファクトリー(株)代表取締役社長

木村 由美子

執行役員

グループ総務人事部付

(株)日本カルチャソフトサービス出向

兼愛ファクトリー(株)代表取締役社長

理事

グループ人事部付

ＩＤシンガポール(株)取締役社長

玉越 俊哉

理事

社長室 専任部長

ＩＤシンガポール(株)取締役社長

理事

ＳＩＳ‐２事業本部副本部長
永淵 圭太

理事

ＳＩＳ‐２事業本部副本部長

兼ＳＩＳ‐２事業本部

ＳＩＳ‐２第１部長

iＣＳ部長 福留 博 ＩＴＰＳ事業本部副本部長

ＩＴＰＳ事業本部副本部長

兼ＩＴＰＳ事業本部ＩＴＰＳ第２部長
埴原 良昌 ＩＴＰＳ事業本部副本部長

ＤＭＳ‐１事業本部

ＤＭＳ‐１第３部長
仁科 真紀

ＤＭＳ‐２事業本部

ＤＭＳ‐２第２部次長

ＤＭＳ‐２事業本部

ＤＭＳ‐２第１部長
日永田 彰彦 ―

ＤＭＳ‐２事業本部

ＤＭＳ‐２第３部長
村山 正彦

ＩＴＰＳ事業本部

ＩＴＰＳ第２部長

 2

ＳＩＳ‐１事業本部

ＳＩＳ‐１第２部長
竹原 智子

ＳＩＳ‐１事業本部

ＳＩＳ‐１第２部次長

ＳＩＳ‐２事業本部

ＳＩＳ‐２第１部長
加々美 雅彦

ＩＴＰＳ事業本部

ＣＳＳ部長

グループ人事部長 高橋 かおり
グループ総務人事部次長

兼採用・トレーニング・オフィス室長

 以  上

 3

（別紙）

株式会社インフォメーション・ディベロプメント

組織図（平成 26 年４月１日付）

 4

データセンター・マネジメント・サービス

第２（ＤＭＳ‐２）事業本部

データセンター・マネジメント・サービス

第１（ＤＭＳ‐１）事業本部

グループ総務部

社長室

経理部

システム･インテグレーション･サービス

第１（ＳＩＳ‐１）事業本部

取

締

役
会

経営監査室

代
表
取

締

役

経

営

会

議

ＩＴプラットフォーム・サービス

（ＩＴＰＳ）事業本部

システム･インテグレーション･サービス

第２（ＳＩＳ‐２）事業本部

ＳＩＳ‐１第１部

ＳＩＳ‐２第１部

ＳＩＳ‐１第２部

ビジネス･プロセス推進（ＢＰ）部

グループ業務管理部

ＩＴＰＳ第１部

ＤＭＳ‐２第１部

ＤＭＳビジネス改革室

ＤＭＳ‐１第１部

ＩＴＰＳ第２部

ＤＭＳ‐１第２部

ＳＩＳビジネス改革室

ＳＩＳ‐２第２部

株

主

総

会

ＤＭＳ‐２第２部

ＤＭＳ‐２第３部

ロンドン支店

監

査

役

会 ＤＭＳ‐１第３部

iD-Cloud ソリューション（iＣＳ）部

グループ人事部